

LRKSA OFICIALIS ORIŠNAS, KATALIZIRKAI
TAUTISKOS MINTIES SAVAITRAŠTIS
Prenumerata metams \$2.00, pusmečiui \$1.00
73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.
Telefonas Wilkes-Barre 3-4711

GARSAS

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA
OFFICIAL PUBLICATION
Advertising Rates on Application
73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.
Phone: Wilkes-Barre 3-4711

Entered as Second Class Matter January 14, 1939, at Post Office at Wilkes-Barre, Pa., under Act of August 24, 1919

No. 37.

KETVIRTADIENIS, RUGSĖJO-SEPTEMBER 15, 1949

VOL. METAI XXXIII

Dienos Klausimai ir Dar Šis-Tas

Visuotinis Bendrojo Amerikos Lietuvių Šalpos Fondo metinis seimas įvyks spalio 7 ir 8 dienomis, Philadelphia, Pa. BALF vadovybė kviečia visus skyrius ir talkininkaujančias organizacijas bei draugijas atsiųsti savo atstovus. Tremtinių šalpos ir gelbėjimo darbas dar nėra užbaigtas. Dar tūkstančiai nelaimingų mūsų tautiečių laukia pagalbos rankos, kad galėtų aplaisti skurdžias tremtinių stovyklas ir įsikurti laisvoje šalyje, ypatingai Amerikoje. Stovyklose dar randasi tūkstančiai tremtinių, kurių tarpe yra daug senelių ir paliegiųjų, kurie reikalingi pagalbos.

Lietuvos tremtiniai vakarų Europoje buvo pristeigę labai daug mokyklų, laikraščių, chorų ir kitokių organizacijų ir įstaigų švietimo, tautinės kultūros kėlimo ir palaikymo tikslais. Paskutiniaisiais laikais, tremtiniams gausiai apleidžiant stovyklas ir išvykstant į užjūrius, tie sukurti židiniai daugely vietų jau išlikviduoti, o kitur turi žymiai susisaurinti. Daug gražiai vedamų laikraščių irgi jau uždaryti. Dabar gauta žinių, kad rugpjūčio pabaigoje uždaryti įdomus savaitinis iliustruotas lietuvių tremtinių savaitraštis "Ziburiai". Šio laikraščio redaktorius ir leidytojas vieni jau randasi Jungtinėse Amerikos Valstybėse, o kiti yra pakelyje. Galia tu gražių židinių, bet gyvenimo brėžiniai realybė dar verčia mūsų tautiečius eiti klajūnų keliais. Kaip greitai tautos tragedija bus išgyventa, tuo tarpu nežinome.

Stalinas ir jo pakalikai nerimsta. Jiems kraują gadinančios Jugoslavijos diktatorius Tito, kurs jau visi metai nebeklauso nei Maskvos, nei jos diriguojamo kominformo. Dabar Stalinas ir pakalikai išgalvojo naują didelį kaltinimą Titui. Jie sako, kad Tito nesitenkina ištraukimu Jugoslavijos iš komunistinio fronto, bet jis dar organizuoja samokslus kitose satelinėse šalyse praversti pervermus ir sudaryti bendrą frontą prieš Maskvą. Alisku, Stalinas ir visi jo pisiškai negalės ramiai mteroti iki nesulaukiausio neklauzdos. Tito, yra pasiekęs koncentruojant kurio nors ginklais ir armineje aprūpina ne kas kitas, kaip pati Maskva ir jos čėbalai. Bet tuo pačiu laiku Maskva turi drąsos šūkauti, kad Tito su kapitalistinių šalių pagalba ruošiasi karui prieš Sovietų Rusiją.

Remiantis U. S. komercijos departamento paskelbtu raportu, pereinamais metais vasaros laiku dirbo 59,720,000 asmenų, o šių metų vasarą 59,947,000. Tai yra rekordinis dirbančių žmonių skaičius. Bedarbių pereinamais metais buvo 4,095,000, o šių metų vasarą 3,689,000. Bendrai, rimtesnio nedarbo ir depresijos, apie ką daug ir su baime kalbama, kol kas nesimato. Tik vienas reiškinys yra nenormalus, tai perdidelis gyvenimo reikmenų brangumas. Doleris šiandien toks mažiukas, kad žmonės turintys mažesnes pajamas, turi labai skurdžiai gyventi, arba atsizadėti daug reikalingų dalykų.

SAVOJO VEIKIMO STIPRINIMAS

Svarbaus Suvažiavimo Proga

Stasys Pieža, ALRKF pirmininkas, skelbia, kad š. m. spalio 6 d., Philadelphia, Pa., įvyks Federacijos Tarybos suvažiavimas. Iš paduotos darbotvarkės matome, kad suvažiavimas bus svarbus ir kad jame dalyvaus kun. Petras Patlaba, kuris yra pakviestas darbuotis prie A. L. R. K. F. centro, kaip katalikiškojo veikimo direktorius. Netenka abejoti, kad suvažiavimui bus patiekti planai, kaip praplėsti ir pagyvinti lietuvių katalikų veikimą Amerikoje.

Kiekvienas platesnis ir sistemingesnis veikimas, kaip visiemis yra gerai žinoma, yra surištus su išsilaidomis. Todėl, turėdami tai galvoje, atkreipkime rimtesnio dėmesio į dabar vedamą Lietuvių Katalikų Akcijos Fondo vąjį, kurio prieikakje stovi to fondo pirmininkas prel. Jonas Balkūnas.

Šis fondas, kaip jau ne kartą buvo nurodyta, yra užsimojęs remti visą eilę mūsų religinių, tautinių ir kultūrinių reikalų. Kiekviena didesnė ar mažesnė auka LRKF duos daugiau galimump finansuoti visa tai, kas stiprina lietuvių katalikų viešybę, plečia jos veiklą ir tuo pačiu kelia mūsų tautos vardą ir jos garbę. Tokia veikla, aišku, yra reikalinga ir naudinga ir tautos

ryžtingam užsimojimui bolševikų okupuotąją Lietuvą išlaisvinti. Mat, juo stipriau bus suorganizuota lietuvių katalikai, juo platesnė bus jų veikla, juo ir visų patriotingųjų lietuvių viešybė bus glaudesnė ir visas darbas dėl Lietuvos išlaisvinimo eis platesniu mastu.

Tikrai būtų gera ir naudinga, jei dar prieš Federacijos Tarybos suvažiavimą didesnė pinigų krūva į Lietuvos Katalikų Akcijos Fondą suplauktų. Tada suvažiavime drąsiau būtų galima planuoti ateities darbai. Todėl, kurios draugijos ar paskiri asmenys savo dalies LRKF dar neatsidavę, pasiūkykite ją fondo izdininkui kun. Ig. Albavičiui (1515 So. 50 Ave., Cicero 50, Ill.).

Nė kiek neabejojama, kad kiekvienam sąmoningam lietuviui katalikui yra puikiai žinomos šlandienės pareigos ir visi didieji mūsų uždaviniai. Nė vienas padorus žmogus šiandien negali ramiai žiūrėti į visa tą, kas aplink jį vyksta. Jis negali nebūti dalyvis tos kovos, kuri reikalinga yra vesti su viską naikinančiu komunizmu: naikinančiu religiją, naikinančiu tautas, naikinančiu patį žmogų.

Jei šiandien mes nedirbame ir nekovošime, rytoj žūsime. Kadangi žiti nenorime, todėl aukokinės ir visi ryžtingai bei vievingai darbuokimės.

ALRKF Sekretoriaus

VISUOTINIS LIETUVIŲ KONGRESAS

KOVINGUMO, PROTESTO, LIETUVIŲ ŠIS DIENOS

Visuotinis Amerikos Lietuvių Kongresas susirinks lapkričio 4-6 dienomis (penktadienį, šeštadienį ir sekmadienį) Hotel New Yorker patalpose, 8th Avenue ir 34th Street, New York, N. Y.

ALT centras iš Chicagos jau siuntinėja spausdintus atšaukimus visoms organizacijoms, kurių adresai yra žinomi. Dalį kvietimų apsiėmė siuntinėti Kongreso Rengimo Komitetas, kurio adresai yra 3012 Woolworth Building, New York 7, N. Y. Veikėjai iš kolonijų yra maloniai prašomi siųsti organizacijų adresus į ALT centrą (1739 S. Halsted St., Chicago 8, Ill.) arba į Kongreso Rengimo Komitetą (Lithuanian American Congress Committee, 3012 Woolworth Building, New York 7).

Atstovavimo Tvarka

ALT sudarančių organizacijų centrai (ALRKF Federacija, A. L. Tautinė Sandara, Liet. Socialdemokratų Sąjunga, A. L. Tautinė Sąjunga, SLA ir LRKSA) siunčia po 4 atstovus. ALT skyrių ir draugijų komitetai kolonijose siųs irgi po 4 atstovus. Visos kitos organizacijos turi teisę siųsti po 1 atstovą nuo kas 50 narių. Be to, visų parapijų klebonai, lietuviškų mokyklų ir įstaigų vedėjai, redaktoriai kviečiami atstovauti atitinkamas kongregacijas, mokyklas ir įstaigas be formalaus rinkiminio mandato.

Pramogos

Visos pramogos vyks tame pa-

siuose 3-4 val. vakare bus priėmimas — proga savitaryp arčiau susipažinti. Delegatai ir svečiai užsimokės po \$1.00 užsiregistruoti, ir gaus užkandžių bei po 2 "cocktail'ų".

Tą patį vakarą, po priėmimo, kuris baigsis 7:30 val. vakare bus šokiai. Bilietų kaina po \$1.25 asmeniui.

Šeštadienio vakare, lapkričio 5 d. bus didysis bankietas, kame kalbės eilė įžymių šio krašto asmenybių. Kalbėtojų sąrašas tuo tarpu dar nėra pilnas. Bilietų kaina po \$6.00 asmeniui.

Sekmadienio vakare, lapkričio 6 d., po pamaldų Sv. Patriko Katedroje ir protestantų bažnyčioje, bus muzikos ir meno vakaras. Bus įvairi programa — solistai ir solistės dainininkės, choras, pianistai, sumikinininkai, poetai, rašytojai, šokėjai — balerinos, artistai-artistės. Stengiamasi dalyvavimą programoje paskirstyti

PAKVAISĖS VETERANAS NUŽUDĖ 13 ASMENŲ

Camden, N. J.—Rugsėjo 6-tą River Road gatvėje įvyko tragedija sujudinusi visą miestą. Matomai, pamišęs veteranas (Ex G. I.) Howard Unruh, 28 metų amžiaus, nukovė 13 asmenų — penkis vyrus, penkias moteris ir tris vaikus. Kiti trys asmenys sužeisti. Šaudė vokiečių Luger revoliu-

veriu. Policistai ir detektyvai turėjo vartoti ašarų bombas, kad iškraptintų Unruh iš kambario, kuriame surado daug amunicijos. Įirtus minia mėgino atimti Unruh'ą iš policistų ir žia pa' nulinuoti. Sumintas Unruh sako, kad jis ilgokai planavęs kerštą kaimynams už apkalbas, vienok jis šaudęs netik kaimynus, bet kas tik pakliuvo.

Autoritetai pirmiausia ištris Unruh'o protą. Psichiatrai turės nustatyti, ar jis tikrai buvo pamišęs, žinojo, ar nežinojo, ką jis darė.

Unruh tris metus tarnavo 342 artilerijos batalijone. Yra apdovanotas "Good Conduct" medaliu.

ty lygiomis tarybomis amerikiečių ir neseniai atvykusių buvusių D. menininkų. Jie dalyviai turės apsiriboti tik lietuvių liaudies menu ir Lietuvos kūriniams, kurių negalime išrasti šio krašto teatruose ir radijo.

Ko Suktama?

Šis Kongresas atžymės lietuvių amerikiečių tautą Lietuvos Tautos KOVĄ už savo nepriklausomo valdovavimo ir žmogaus bei pilietinių teisių atei-gimą. PROTESTĄ prieš lietuvių tautos naikinimą ir prievartavimą, PASIPATINIMĄ išlaikyti ir ugdyti Lietuvos šioje šalyje.

LIETUVIAI PIRMIEJI IŠ BALŲ LAUŽE LEDUS Į EUROPOS SAJUDĮ

Lietuvių delegacija išaiškino sąlygas, kuriose lietuviai gali įeiti į Tarptautinį Europos Sąjūdį, ir jau nugalėjo didesnes išorines ir vidines kliūtis.

Rugsėjo 8 d. kuri yra mums atsimitina kaip mūsų tautinė šventė, baigėsi Europos Patriarcho Seimo pirmosios sesijos posėdžiai, trukę visą mėnesį. Kartu baigiasi ir pirmieji rūpesčiai lietuvių delegacijai, kuri specialiai buvo skirta šie posėdžiai eiga ir jūdinti lietuvių ir kitų baltų tautų reikalus.

Lietuvių delegacijos darbas buvo nugalėjęs daugybę kliūčių organizacijoje, tankėjimas

veikimo laika bet ir išstudijuoti kokiose sąlygose ir formose lietuviams bus naudinga ir Sąjūdį įsijungti. Kaip žinome, šiandien vis dar tebėra nepataujama pricipas, kad mažosios tautos mažai respektuojamos. Europos Sąjūdis tai bando pašalinti, tačiau performuoti seną žmonių galvoje yra ne taip lengva, mažieji mažiau ar daugiau turi prisiderinti prie didžiųjų. Lietuvių reikalas yra dar sunkesnis, nes tai eina kalba netik apie mažą tautą,

greta mūsų indėlio ir dalyvavimo JAV gyvenime.

Kongresas negali apenkti nei vieno gyvybinio klausimo, kuris domina mūsų visuomenę ir kurio sprendimo laukia tiek Lietuvos tauta, tiek jos išblaškytos dalys tremtyje, tiek šioje laisvės šalyje.

Jau metas rinkti atstovus! Jau metas organizuoti piniginę talką Lietuvos žmonių gyvybinei kovai, siunčiant aukas kongresui! Amerikos lietuviai jau per kelis metus pinigiskai remia atsakings veiksmus, kurie veda kovą tarptautinėje plotmėje. Todėl kiekvienas doleris bus įnašas tautos gyvybės fondui. Kai Lietuvos partizanai ir politinis pagrindis kovoją savo gyvybės kaima, amerikiečiai kovoją savo aukomis ir savanorišku darbu. Visi aukokime bent vienos dienos uždarbį!

LIETUVIAI PIRMIEJI IŠ BALŲ LAUŽE LEDUS Į EUROPOS SAJUDĮ

Lietuvių delegacija išaiškino sąlygas, kuriose lietuviai gali įeiti į Tarptautinį Europos Sąjūdį, ir jau nugalėjo didesnes išorines ir vidines kliūtis.

Rugsėjo 8 d. kuri yra mums atsimitina kaip mūsų tautinė šventė, baigėsi Europos Patriarcho Seimo pirmosios sesijos posėdžiai, trukę visą mėnesį. Kartu baigiasi ir pirmieji rūpesčiai lietuvių delegacijai, kuri specialiai buvo skirta šie posėdžiai eiga ir jūdinti lietuvių ir kitų baltų tautų reikalus.

Lietuvių delegacijos darbas buvo nugalėjęs daugybę kliūčių organizacijoje, tankėjimas veikimo laika bet ir išstudijuoti kokiose sąlygose ir formose lietuviams bus naudinga ir Sąjūdį įsijungti. Kaip žinome, šiandien vis dar tebėra nepataujama pricipas, kad mažosios tautos mažai respektuojamos. Europos Sąjūdis tai bando pašalinti, tačiau performuoti seną žmonių galvoje yra ne taip lengva, mažieji mažiau ar daugiau turi prisiderinti prie didžiųjų. Lietuvių reikalas yra dar sunkesnis, nes tai eina kalba netik apie mažą tautą,

ATEIVIŲ NATURALIZACIJA SUMAŽĖJO

Sulig Immigration and Naturalization Service metinio raportu, 70,150 ateivių tapo Amerikos piliečiais per "fiscal" arba biudžetinių metų laikotarpį, kuris užsibaigė birželio 30 d. 1949 m.

1947 m. 93,904 asmenys tapo Amerikos piliečiais. Reikia, 1948 metų skaitlines reprezentuoja 40% sumažėjimą vienu metų laiku. Tam yra dvi priežastys: (1) mažai imigracija per praėjusius 11 metų, ir (2) faktas, kad dėl karo didelis skaičius pirmesnių imigrantų tapo piliečiais, kurie būtų atidėję naturalizavimą iki vėlesnių metų. Kiton pusėn, 37,771 asmenys padavė prašymus dėl pirmų popierių 1947, palyginus su 60,187—1948 m. Tai yra 59% daugiau.

Iš 70,150 asmenų naturalizuotų 1948 m., 9,328 buvo kilę iš Italijos, 7,805 iš Vokietijos, 7,393 — Kanados, 5,777 — Filipinų, 5,375 — Lenkijos, 4,626 — Didžiojo Britanijos, 3,381 — USSR; 1,893 — Meksikos, 1,887 — Vakarų Indijos, 1,813 — Airijos ir 1,576 — Graikijos.

Skaičius naturalizuotų asmenų, kurie tarnavo Jung. Valstybių ginkluotose jėgose antrojo Pasaulinio Karo laiku, arba kurie garbingai pailuotuoti iš tarnybos Antrame Pasauliniame Kare, sumažėjo nuo 11,022—1947 m. iki 1,070—1948 m.

Su pravedimu birželio 1 d. 1948 m. įstatymo, kuris palengvina naturalizaciją ateivių, kurie

STAMBŪS ŽINGSNIAI PIRMYN!

SUSIVIENYMO ŠEIMON ĮSIJUNGĖ DAR 33 NAUJI NARIAI

Pereitą savaitę Dr. kvotėjas patikrino, o centras registravo šiuos naujus narius:

- 10 kp. Philadelphia, Pa.—Barusevičius Aleksandra..... Dambaus
- 10 " Philadelphia, Pa.—Barusevičius Pranas..... " "
- 10 " Philadelphia, Pa.—Gasparėnas Bronė..... " "
- 10 " Philadelphia, Pa.—Moleris Lili..... " "
- 10 " Philadelphia, Pa.—Babrauskas Benediktas..... " "
- 10 " Philadelphia, Pa.—Barusevičius Vincenta..... " "
- 10 " Philadelphia, Pa.—Mislaukas Benedikta..... " "
- 10 " (Vaik. Sk.)—Phila., Pa.—Gasparėnas Gasparas T..... " "
- 10 " (Vaik. Sk.) Phila., Pa.—Stoņonavičius Kestutis E..... " "
- 10 " (Vaik. Sk.) Phila., Pa.—Raubertas Vytenis G..... " "
- 10 " (Vaik. Sk.) Phila., Pa.—Chikotas Marija..... " "
- 10 " (Vaik. Sk.) Philadelphia, Pa.—Chikotas Bronius..... " "
- 10 " (Vaik. Sk.) Philadelphia, Pa.—Chikotas Julija..... " "
- 222 " Home Office—Jaras Alfonsas..... " "
- 301 " (Vaikų Sk.) Phila., Pa.—Raubertas Vytautas A..... " "
- 301 " (Vaikų Sk.) Phila., Pa.—Raubertas Regina..... " "
- 301 " (Vaikų Sk.) Phila., Pa.—Raubertas Valentinas..... " "
- 324 " Philadelphia, Pa.—Vidugiris Vytautas..... " "
- 324 " Philadelphia, Pa.—Raubertas Valentinas..... " "
- 324 " Philadelphia, Pa.—Gelūnas Virginia Adelė..... " "
- 324 " Philadelphia, Pa.—Šiugzdaitė Teresė..... " "
- 41 " Worcester, Mass.—Petraitis Kazys..... Vasilauskas
- 41 " (Vaikų Sk.) Worcester, Mass.—Starys Rūta Teresė..... " "
- 94 " So. Boston, Mass.—Natkevičius Johana..... Jekulė
- 111 " Plymouth, Pa.—Prackaila Leona..... Karasauskas
- 111 " Plymouth, Pa.—Prackaila Agnietė..... " "
- 111 " Plymouth, Pa.—Prackaila Mindaugas..... " "
- 142 " Cleveland, Ohio—Širvaitis Kazimieras Rev..... Ms. L. K.
- 155 " Scranton, Pa.—Chomko Edward Taras..... " "
- 158 " Pittsburgh, Pa.—Nobor Eleanor Julie..... Jankauska
- 158 " Pittsburgh, Pa.—Yucius Vito A..... " "
- 158 " Pittsburgh, Pa.—Antanaitis Helen J..... " "
- 158 " Pittsburgh, Pa.—Petraitis Madlyn Mary..... " "

Imant atskiromis kuopomis naujų narių gavo: 10 kp.—13, 324—4, 158—4, 301—3, 111—3, 41—2, 142—1.

Tai yra labai malonus reiškiniai, kurie parodo, kad yra galima Susivienymą išauginti naujais nariais ne tik tose kolonijose, iš kurių turime davinių, bet ir visur kitur. Gyvenimo sąlygos įvairiose kolonijose labai mažai skiriasi. Svarbiausia ko čia reikia, tai pasiryžimo ir darbo. Jei galima gauti naujų narių Philadelphiahijoje, Chicago, Rochester, Bostone, Baltimorėj, Plymouth, Pittsburgh, Scrantone, Worcester, tai jų galima gauti ir kitose kolonijose.

Sekdami gražų generalinių organizatorių pavyzdį, visos narės ir nariai įgyvendinkime praktikoje Susivienymo vadovybės paskelbtą obalsį: iki šių metų gruodžio 1-mos kiekviena ir kiekvienas prirašykime bent po vieną naują narį. Suprantama, kas gali te prirašo ir daugiau. Bet jei prirašysime bent po vieną, tai Susivienymą turėsime dar kart didesnį nariais. Tuomet pačiose kuopose ir visame Susivienyme padidės veikla. Tuomet Susivienymo vadovybė ir sekančiais metais galės duoti nariams kreditus (dividendus).

Sekancią vasarą Detroite įvyks 57 seimas. Šiuo laiku geriausias pasiruošimas seimui yra auginamas organizacijos naujais nariais. Toliau seks pasiruošimas su pasiūlymais, dar vėliau parinkimas seiman atstovų. Susivienymo vadovybė ir atitinkamos komisijos jau planuoja, kaip seimą padaryti įspūdingesnį paruošiant sporto ir kitokias jaunimui patrauklias pramogas. Dabar svarbu į Susivienymą įtraukti gabiausius kolonijose lietuvių talentus sporto, meno ir kitose srityse, o atėjus seimui duoti jiems galimybes pasirodyti seiminiuose kontestuose.

Organizacija bičiuliai padirbėkime, kad išauginti organizaciją tvirtą nariais ir tvirtą finansais. Tuomet Susivienymas virs pasididžiavimu mums patiems, mūsų visuomeni ir tautai.

DIDŽIOJI LIETUVIŲ DAILES PARODA NEW YORKE

Kaip jau pranešta, spalio 20 d. atsidaro Didžioji Lietuvių Dailes Paroda New Yorke, Times Sq.—44th Street.

Ši paroda apims meno kūrinius lietuvių dailininkų Vokietijoje ir kitose tremties vietose. Be to, joje bus išstatyti kai kurie darbai ir Amerikos lietuvių dailininkų.

Be gryojo meno kūrinių parodoje matysime ir tautodailės išdirbinių, ir puikių Lietuvos krašto paveiklų ir specialiai pagamintą filmą iš tremtinių gyvenimo.

Šią savaitę jau prasidėjo parodos bilietų platinimas. Visose lietuvių kolonijose spardina organizuojasi bilietų platinimo kampanijos.

Parodos bilietas eina sulaukus už LIETUVOS LAISVĘ. Jis kainuoja tik 50 centų ir duoda teisę dalyvauti dovanų paskirstyme. Dovanos numatytos trys televizijos aparatas (300 dolerių vertės), radio aparatas (200 dolerių vertės) ir karo bonas—100 dol.

Visi, kurie įdomajai bilietu platinimo sąlygomis ir norėtų įsijungti į platinimo tinklą, prašo, me kreiptis į parodos sekretoriaus adresu: Lithuanian Art Exhibit, Times Sq. at 44th St., New York Hall of Science, New York City.

Numatoma, kad Lietuvių Dailes Paroda tęsis visą mėnesį. Neabejotinai, visi lietuvių parodų remtis ir ragins remti kitus, laukdami ją ir platindami bilietus. Ši paroda yra visų lietuvių garbės ir pasididžiavimo ženklas.

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMO AMERIKOJE OFICIALIS ORGANAS

GARSAS

Išleina ketvirtadieniais Redaguoja MATAS ZUJUS

PRENUMERATOS KAINA:

Jung. Am. Valst. metams \$2.00, pusei metų \$1.00; užsieniuose metams \$3.00

LITHUANIAN R. CATH. ALLIANCE OF AMERICA OFFICIAL PUBLICATION "GARSAS"

Published every Thursday by the Lithuanian R. C. Alliance of America

YEARLY SUBSCRIPTION RATES:

United States of America \$2.00. Foreign countries \$3.00. Single copy 5c.

"GARSAS"

73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. PHONE: Wilkes-Barre 8-4711

VYČIŲ SEIMUI PRAEJUS

Rugsėjo 9, 10 ir 11 dienomis Elizabeth, N. J., Sv. Petro ir Povilo parapijoje įvyko 36 metinis Lietuvos Vyčių seimas.

Seimininkai rimtai ir nuosekliai svarstė savo organizacijos reikalus, priėmė konstitucinių pataisų, taipgi apšėdė nutarimų ir rezoliucijų organizacijos ir gyvybiniams mūsų visuomenės ir tautos reikalais.

Vyčių seimas pakartojė jau kitų seimų priimtą pareidavimą, kad kur yra galimybių, ten prie Vyčių kuopų steigti Susivienymo kuopas. Šiuo atžvilgiu sąnu pavyzdį davė Lietuvos Vyčių kuopa gyvuojanti Sv. Kazimiero parapijoje, Philadelphia, Pa., prie kurios įsteigta Susivienymo 324 kuopa ir gan daug Vyčių kuopos narių jau susirašė narius.

Kalbant apie apdraudą, reikia pasakyti, kad mūsų Susivienyme apsidraudimas yra tiek pat tikras ir saugus, kaip ir kitose didžiausiose ir tvirčiausiose kitataučių fraternalinėse ir komercinėse apdraudus organizacijose. Skirtumas gal tame, kad mūsų Susivienyme apdrauda kai kuriais atžvilgiais yra pigesnė. O svarbiausia, kad apsidraudžiama mūsų pačių nacionalinėje fraternalinėje organizacijoje, kuri šalia apdraudus rūpinasi religiniais, kultūriniais ir tautiniais reikalais. Susivienymas išgyveno 63 metus ir per tą laiką atliko labai daug kilnių darbų. Šešimui savo narių per tą laiką išmokėjo virš keturių milijonų dolerių, savo aukomis rėmė lietuviškas katalikiškas mokyklas Amerikoje ir čia reikėjo nelygintai Lietuvoje. Leido pirmuosius katalikiškas lietuviškas mokyklas vadovėlius ir mokytojus čia ir Lietuvoje.

Tadgi reikale apdraudus mūsų Susivienymas yra geriausia organizacija, ypatingai jaunimui.

Vyčiai gerai daro, kad jie apdraudus reikalė nesidaro į kitataučių organizacijas, bet pasirenka Susivienymą. Tai yra pavyzdys kitų organizacijų nariams ir visam lietuvių katalikų jaunimui.

Vyčių seimas buvo pagražintas įspūdingomis bažnytinėmis ceremonijomis ir įvairiomis pramogomis, kaip ekskursija laivu, šokiais ir bankietu.

Vietinė Vyčių 52-ji kuopa ir vietinė New York-New Jersey apskritis labai šauniai pasidarbavo atstovus ir svečius priimti. Sesijų svetainė išoriniai ir viduje buvo išpuošta sveikinimų užrašais, Vyčių emblemomis ir šūkiiais.

Seimo globėju ir šeiminku buvo Vyčių veteranas, vietinės Sv. Petro ir Povilo parapijos klebonas kun. Juozas J. Simonaitis ir jo veiklus asistentai—kun. dr. J. A. Starkus ir kun. A. P. Kasperas.

Bendrai, Vyčių seimas padarė gerą įspūdį. Šalia pagyvenusių Vyčių veteranų matėsi apšėdai naujų šviesių inteligentiškų pajėgų. Dominuojanti seime kalba buvo lietuviška, taipgi ir pramogose. Pietų laiku Vyčiai susimėtę prie stalų rajoninėm grupėm žavėjo lietuviškais dainomis.

Kai mūsų jaunumenėj reikišiai tokia dvasia, tai yra vilties, kad lietuviškie nemirs, nors kai kurie pesimistai jau senokai pranašauja negarbingą tautinę mirtį.

Amerikos įžymusis rašytojas O. S. Marden sako, kad jaunimas savo pasiryžimuose ir darbuose nežino jokių kliūčių. Kaip Lietuvoje jaunimas pagautas pasiryžimo ir entuziazmo auktoja savo laisvę ir gyvybę už Lietuvos ateitį, taip Amerikos lietuvių jaunimas pagautas pasiryžimo ir entuziazmo neleis lietuviškie čia numirti.

Tad valio Vyčiams! Gyvuokit Tautai ir Bažnyčiai!

TARPTAUTINIS EUROPOS SAJUDIS IR LIETUVA

Europos Sąjūdžio Vykdomojo Komiteto pirmininkas Duncan Sandys sveikina lietuvius, pareiškusius norą įjungti į Tarptautinį Europos Sąjūdį.

Galutinai susiformavęs Lietuvos Europos Sąjūdžio Vykdomojo Komitetas, kurio pirmininkas yra Vaclovas Sidzikauskas, vicepirmininkai prof. Juozas Brazaitis ir prof. Juozas Kaminskas, generalinis sekretorius Bronius Bačiulis ir narys Balys Gaidžiūnas, kreipėsi į Tarptautinį Europos Sąjūdžio Vykdomąjį Komitetą, kad ir lietuvių būtų priimti į Europos Sąjūdį.

Atatinkamus raštus Tarptautinio Europos Sąjūdžio Vykdomojo Komiteto pirmininkui ponui Duncan Sandys Lietuvos Delega-

cijos vardu įteikė K. J. Krivicjus rugsėjo 6 d.

Ponas Sandys parodė labai didelį susidomėjimą, asmeniai peržiūrėjo pateiktus raštus, paaiškino, kad dalykas bus tuojau studijuojamas ir priėmimas svarstomas artimiausiuose posėdyje, kuris greičiausia įvyks šiu metų lapkričio mėn. pradžioje.

Ta proga Vykdomojo Komiteto pirmininkas pabrėžė, kad Lietuvių ir kitų baltų reikalai jam nėra svetimi, bet priešingai jį labai interesuoja ir yra jam arti prieš širdies. Atleisdamas mūsų

Apžvalga

TAUTOS ATEITIES LAIDAS

Savaitraštis "Lietuvių Žinios" Nr. 34-tam išspausdinu raštą jaunimo klausimu, kuriame tarp kitko klauso:

"Tauta be jaunimo—be ateities. Tą žino kiekvienas sąmoningas žmogus. Ir todėl kiekviena tauta, didėlė ar maža su visu rūpestingumu seka savo jaunimo žingsnius, juos kreipdama tiesiu ir teisingu keliu. Fizinė jaunimo sveikata, dvasinė jo kultūra yra tautos ateities laidas.

"Lietuvių tauta šiuo metu išgyvena didįjį savo bandymą. Ji yra naikinama žiauriausiomis priemonėmis pavergto Tėvynės, ji žudoma šaltajame Sibire, ji skursta pilkose karėvinėse grūvėse paverstoje Vokietijoje. O tačiau ji neišnyks, kol jos jaunimas bus sveikas kūnu ir dvasia, kol jo širdyse gyvena Lietuvos tautos dvasia su savo savita kultūra, kalba, papročiais ir t. t. Tauta tuomet nemirs, nors ją ir badu kankintų, Sibire šaldytų ar krematorijose degintų.

"Visų pirmiausia kyla klausimas—koki reikalavimą dabar iš lietuviško jaunimo. Nieko, išskyrus vieną: išlikti lietuviams pilna ta žodžio prasme. Išlikti tyra nuoširdią Tėvynės meilę, išlikti ir puoselėti gražią, turtingą ir garbingą lietuvių kalbą. Neuzmiršti jautrių, poetiškų lietuviškų dainų, šokių, simboliškų, gilios prasmės papročių. Apskritai, išsaugoti ir išugdyti iš tėvų paveldėtą lietuvišką charakterį. Šis uždavinys tenka visam lietuviškam jaunimui, ar jis būtų gimęs Amerikoje, Kanadoje ar Lietuvoje.

"Žinoma, į jaunimo lietuviškąjį auklėjimą atitinkama dėmesį turėtų atkreipti ir tėvai, dvasiškiniai, lietuviškos mokyklos, institucijos ir organizacijos. Reikia neužmiršti, jog lietuvių tautai kritiškais momentais jaunimas visuomet pasirodė patriotiškas, dėl savo Tėvynės aukojas net savo gyvybę. Šitokios dvasios įtartinio reikia dabar, kovojant dėl Lietuvos laisvės, o ypač pelkęs tuomet, kai reiks savo Tėvynę atstatyti. Todėl į jaunimą turi būti atkreiptas didžiausias dėmesys, nes

tas pačias rankas. Patys promimentai paliko paminėtos pozicijoje, o kiti išėjo į rezervus, išvykę į kitus kraštus, daugiausia į JAV. Tai pavyzdys, kaip mūsų tauta pajėgi yra organizuotis, veikti ir kovoti.

"Lemiamu momentu mūsų tautos vyrų visada pajėgus buvo ideologinius ir pažiūrų skirtumus padėti į šalį, o griebtis bendrosios žmogaus gyvybinių tautos reikalų. Tai didingas lietuvių savumas, ir ši kartą meste ginčai ir nesutarimai, nes jėgos suburti reikėjo lemiamai kovai dėl Nepriklausomybės. Lietuvių tautos vaikai, išblaškyti po visą pasaulį, su pastikėjimu ir viltimi lūri į susivarkiusias mūsų kovos institucijas."

TAUTAI ATSIDORUS PAVOJUOSE

Dienraštis "Draugas" Nr. 208 išspausdino savo bendradarbio J. Viekšnio raštą, kuriame jis kviečia padoriuokius lietuvius į vieningą frontą tautos gelbėjimui ir Lietuvos išlaisvinimui. Čia kai kurias to rašto dalis paduodame.

"Visi sunkiai pergyvename mūsų tėvynės nelaimės dienas. Meilė ir ištikimybė savajam kraštui rodė ir rodo senieji Amerikos ir kitų kraštų lietuvių, savo moraliniu autoritetu ir mediaginis resursais remdami Lietuvos išlaisvinimo akciją (jei neminėti heletos nieksų, kurie gieda himnų savo tėvų ir Tėvynės bucliams). Dar sunkiau Tėvynės nelaimė pergyvena broliai tremtiniai, jau išblaškyti ir dar vis blaškomi po visus pasaulio kampus. Jei kartais kai kam jie atrodo tarsi elgetos, kurie sudaro našta kitiems, lietuvių tautai ir visiems krikščioniškos kultūros apšėdėjams, jie (su mažom išimtim) yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę vėl grįžti į pirmąsias kovos pozicijas, kovojusią nelaimės dienas, nes mūsų tauta ir mūsų šalis yra tarsi fronto kariai, pasitraukę iš pačių pirmųjų pozicijų, iš komunisto sumastųjų pačių tolimųjų krikščioniškos kultūros avangardų Europos šiaurės rytuose. Jie kiekvieną metu pasiryžę

LRK. SUSIVIENYMO AMERIKOJE VYKDOMOSIOS TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

(Tęsinys)

Assets and Liabilities—June 30, 1949	\$1,812,115.21
Assets and Liabilities—December 31, 1948	1,760,150.17
Increase in 6 months	\$51,965.04

Siuo kartu mano aiškinimai Susivienymo reikalais bus trumpi, dėlto, kad daug veiklos punktų buvo paliestu mano raporte išduotam metiniam susirinkime. Kaip jūs žinote, metiniam susirinkime buvo nubalsuota duoti nariams dividendus, autorizuotas organizatorių skaičiaus padidinimas ir buvo priimtas Jaunimo Komisijos reportas.

Nauji dalykai nuo pereinamo susirinkimo—tai apdraudos departamento egzaminierių pravesta egzaminacija ir birželio 1, 1949, suėjo trijų metų laikotarpis nuo pirmųjų narių persirašymo iš senųjų 4% sertifikatu, neturėjusių atsiskaitymo vertių (surrender values) į dabartinius sertifikatus turinčius atsiskaitymo vertes.

Suėjus 3 metų laikotarpiui, daugelis narių parašė šiam ofisui laiškus išreikšdami pageidavimus išeikti savo sertifikatus grynais. Į tuos laiškus buvo atsakyta ir, išrodo, kad duoti patarimai pakeitė daugelio nusistatymus kas link sertifikatu išeitimo, ir dėlto ikišiol nedaugiau 20 narių pasirinko atsiskaitymą grynais.

Dividendų mokėjimas buvo kita priežastis ir gal būt didžiausia, kad tokie nariai pakeitė savo nusistatymą kas link jų sertifikatu išeitimo.

DIVIDENDŲ MOKĖJIMO AKCIJA UŽGYRĖ APDRAUDOS KOMISIJONIERIUS

Gavimas iš Pensylvanijos apdraudos komisijonieriaus užgyrimo Vykdamosios Tarybos akcijos kas link dividendų mokėjimo, taipgi gavimas šios akcijos užgyrimo iš organizacijos aktuaro buvo realizacija pilno tikslu sulig mano išdirbto plano, dėl kurio vėliau prisiečiau pilną atsakomybę kas link senosios A klasės narių persirašymo. Toks galutinas visos programos pravedimas suteikia gilių pasitenkinimo jausmą. Aš nebuvau tikras, kad reikalai vyks taip gerai ir kad susidarys galimybė taip greitai dividendus išmokėti, vienok paskutinių dviejų metų įvertinimo raportai, kuriuos aktuaras paruošė, parodė plano pasisekimą. Planas ne tik davė nariams žemesnes duoklių ratas, palyginant su kitomis panašiomis organizacijomis, kurios buvo priverstos persirašymą pravesti, taipgi aktuaro išskaitiavimai kas link dividendo, remiantis mokslišku pagrindu, atmoa didesnį dividendą.

ORGANIZATORIŲ SKAIČIAUS PADIDINIMAS

Organizatorių skaičius buvo padidintas ir rezultatai kol kas yra patenkinantys.

Naujai priimtų narių pavardės yra skelbiamos oficialiam organe, tadgi aš manau nėra reikalo plačiau aiškinti, išskiriant tą, kad Baltimorėje įsteigta nauja Susivienymo kuopa. Iš ten gautas pranešimas, kad jie planuoja pasiųsti jaunų asmenų delegaciją į sekantį seimą dalyvauti jaunimo programoje.

JAUNIMO KOMISIJA

Raporte pridėtam aiškinimui Vykdamosios Tarybos susirinkimo Jaunimo Komisija raportas, kad pilnas išdirbtas planas, kuris apima šokių programos pridėti ir rašinių kontestą (Essay Contest). Raportas buvo priimtas, vienok akcijos kas link rašinių kontesto pravedimo nebuvo pradėta, dėl to, kad 1948-1949 mokslo metai artinosi prie užbaigos. Bet dabar yra laikas veikti ir dėl šios priežasties lietuviai profesoriai, dėstantys įvairiose katalikų kolegijose, buvo užkviesti dalyvauti šiame susirinkime ir prisidėti prie galutinų planų išdirbimo.

EGZAMINACIJA

Birželio mėn. Pensylvanijos apdraudos departamento egzaminieriai atliko reguliarią egzaminaciją. Aš nežinau pilnų egzaminacijos rezultatų, kadangi, kaip paprastai, pirmoji kopija dėl organizacijos pareigūnų inspekcijos, dar negauta. Vienok aš žinau, kad ši egzaminacija gal būt buvo pati kiečiausia visoje Susivienymo istorijoje. Kiekviena biznio smulkmena buvo perkratytą, įimant mūsų aktuaro narystės ir įvertinimo raportus. Nors mes turėjome paaukot daug laiko atsakant į klausimus ir paaiškinant tranzakcijas, kas natūraliai sudarė sunkumų man ir kai kurioms tar-nautojoms, vienok buvo gera žinoti, kad pilna ir rūpestinga egzaminacija buvo padaryta. Aš esu patenkintas, kad jie surado mūsų turtus gerame stovyje, dėlto jie nurašė tik labai mažą sumą. Aš susidariau tokią opinią iš jų pareiškimų padarytų mūsų ofise ir aš turiu vilties, kad tas pasitikrins, kuomet gausime oficialj raportą. Tas turėtų duoti jums priedinį pasitikėjimą mūsų organizacijos tvirtumu ir paskatinti tolimesnj planavimą auginti ją dar tvirtesne, suteikiant gyvybės visoms biznio institucijoms, naujo biznio naujų narių pavidale.

PERRASYMAS 3 1/2% CERTIFIKATŲ

Pereitas seimas priėmė pasiūlymą leidžiant nariams, turintiems sertifikatus, išduotus tarp sausio 1, 1937, iki sausio 1, 1947, pagrįstus 3 1/2% palūkanų ratomis, perrašyti į sertifikatus pagrįstus 3% palūkanų ratomis, savanoriu pagrindu. Seimas nenurodė galutinų planų akcijos pravedimui, dėlto reikalai pilnai yra Vykdamosios Tarybos rankose.

Netrukus po seimo aš turėjau kelis pasitarimus su aktuaru ir mes galutinai priėjome išvados, kad geriausias planas perrašyti tuos sertifikatus ir su mažiausiomis organizacijai išlaidomis, tai leisti nariams norintiems perrašyti sertifikatus užmokėti skirtumą rezervuose tarp 3 1/2% ratos ir 3% ratos. Tokiu būdu dabartiniai 3% sertifikatai būtų išduoti sulig originalės įstojimo datos.

Šis planas nepakeičia nei įstojimo amžiaus, nei įstojimo datos, kas yra geriausia, mažiau komplikacijų dėl narių ir tas sutaupo Susivienymui išlaidas surištas su išskaitiavimu atgarginės datos (back dating), spausdinimu naujų sertifikatu, etc. Ikišiol sertifikatus perrašė 6 nariai. Vienas perrašė pirma negu aukčiau minėtas planas, kuris išrodo yra geriausias, buvo numatytas.

Certifikatas buvo priduosas dėl atsiskaitymo grynais. Penki kiti persirašė sulig naujo plano sumokant rezervų skirtumą. Aš siūlau šį planą šio susirinkimo užgyrimui ir jį vartoti ateity visuose reikalavimuose kas link 3 1/2% sertifikatu perrašymo.

UZGIRTA F. H. A. SKOLINIMO INSTITUCIJA

Finansų Komisija nusprendė atsikreipti į Federal Housing Administration gauti užgyrimą kas link investavimo į F. H. A. vyriausybės garantuojamas morgičių paskolas. Užgyrimas yra gautas ir Susivienymas dabar yra F. H. A. užgirta paskolų davimo institucija.

VINCAS T. KVETKAS, Sekretorius

Kun. J. F. Baltusevičius pasiūlė sekretoriaus raportą priimt, P. J. Karasauskas parėmė. Priimtas vienbalsiai.

12:20 P. M. daroma pertrauka pietums.

ANTROJI SESIJA

Pradedama 2:10 P. M. Dalyvauja visi Vykdamosios Tarybos nariai, kaip ir pirmoje sesijoje.

Prezidentas L. Šimutis pakvietė raportuoti išdirininką, Petrą J. Karasauską.

IZDIRININKO RAPORTAS

Lithuanian Roman Catholic Alliance of America Treasurer's Report of Receipts and Disbursements December 31, 1948 to June 30, 1949

Total Check Accounts Balance, December 31, 1948	\$ 29,568.51	
Receipts	198,466.98	
		\$228,035.44
Disbursements:		
Miners Savings Bank, Pittston, Pa.	\$57,791.02	
First National Bank, Wilkes-Barre, Pa.	13,910.00	
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa.	90,722.30	162,423.32
Total Check Accounts Balance June 30, 1949		\$65,612.12
Miners Savings Bank, Pittston, Pa.		
Balance December 31, 1948		9,834.33
Transferred from First National Bank, Wilkes-Barre, Pa.	50,000.00	50,000.00
		59,834.33
Disbursements	57,791.02	57,791.02
Cash Balance		2,043.31
Outstanding Checks		6,442.83
Balance of Bank Statement		8,485.64
First National Bank, Wilkes-Barre, Pa.		
Balance, December 31, 1948		17,253.50
Deposits		125,699.86
		142,953.36
Disbursements	13,910.00	
Transferred to Miners Savings Bank, Pittston	50,000.00	
Transferred to Wyoming Nat. Bank, Wilkes-Barre, Pa.	25,000.00	88,910.00
Cash Balance		54,043.36
Outstanding Checks		1,772.75
Balance of Bank Statement		55,816.11
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa.		
Balance, December 31, 1948		2,447.68
Deposits	72,767.07	
Transferred from First National Bank, Wilkes-Barre, Pa.	25,000.00	97,767.07
Disbursements	90,722.30	100,214.75
		90,722.30
Cash Balance		1,175.72
Outstanding Checks		
Balance of Bank Statement		10,572.17

SUMMARY: Checking Accounts Balance, June 30, 1949:

Miners Savings Bank, Pittston, Pa.	2,043.31
First National Bank, Wilkes-Barre, Pa.	54,043.36
Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa.	9,492.45
North Scranton Bank and Trust Co., Scranton, Pa.	33.00
TOTAL Checking Account Balance, June 30, 1949	\$65,612.12

Savings and Loan Associations:	Dividends		Balance
	Balance	Earned	
12-31-48	8-30-49	6-30-49	
First Federal Savings & Loan Assoc., Pittston, Pa.	6,142.37	61.42	6,203.79
Mid City Savings and Loan Assoc., Phila., Pa.	6,082.51	91.23	6,173.74
Superior Savings & Loan Assoc., Cleveland, O.	6,537.68	65.37	6,603.05
TOTALS	\$18,762.56	\$218.02	\$18,980.58

CASH SUMMARY:

Checking Accounts Balance	65,612.12
Savings and Loan Assoc., Balance	18,980.58
TOTAL Cash Balance, June 30, 1949	\$84,592.70

MINOR BENEFICIARY ACCOUNTS & TRUST FUNDS:

Balance December 31, 1948	8,768.77
Interest Earned	25.21
Accounts Opened:	
No. 30173 Evelyn Rinkerage	198.73
No. 30174 George Rinkerage	98.73
No. 30175 Joe Rinkerage	98.73
No. 30176 Adam Rinkerage	98.73
	520.13
	9,286.90
Accounts Paid:	
No. 20134 Rose Marie Zekas	249.77
No. 39610 Antanas Rutkauskas	519.04
No. 12788 Joseph Roman	153.26
No. 11265 Vladas Gudvinas	110.77
No. 11256 Albinas Norkus	5.44
	1,038.28
BALANCE, Trust Funds, June 30, 1949	8,248.62

Respectfully submitted,
PETER J. KARAZUSKY

August 8, 1949.
J. K. Venslovas pasiūlė išdirininko raportą priimt, kun. J. F. Baltusevičius parėmė. Priimtas vienbalsiai.
Prezidentas L. Šimutis pakvietė raportuoti išdo globėjus.

IZDO GLOBĖJŲ RAPORTAS

Išdo globėjas Vincas Abromaitis perskaitė šio turinio raportą: Rugpiščio 8, 1949

LRKSA Vykdamosios Tarybos nariams:
Mes, žemiau pasirašiusieji LRKSA išdo globėjai, rugpiščio 4, 5, 6 ir 7, 1949, Susivienymo centro ofise, 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa., patikrinome organizacijos finansinę padėtį už periodą nuo sausio 1, 1949, iki birželio 30, 1949.
Patikrinome sekretoriaus ir išdirininko pajamų ir išlaidų knygas, checking accounts, palyginant su banku statementais ir visą suradome tvarkoje. Bankų Savings Accounts, Jaunamųjų Beneficiary Accounts, Petty Cash Accounts taipgi surasta tvarkoje.
Patikrinome Bond Ledger ir visas pirkty, parduoty, atšauktų ir išeiktų

bonų ir lėrų tranzakcijas. Taipgi patikrinome Morgičių ir Real Estate tranzakcijas ir ugnies apdraudos apsaugą.
"Garso" pajamų ir išlaidų knygas ir petty cash irgi patikrinome palyginant su banko statementais ir visa suradome tvarkoje ir balanse.

VINCAS ABROMAITIS, išdo globėjas
GEORGE C. VENSLOVAS, išdo globėjas

Išdo globėjas Jurgis K. Venslovas raportavo žodžiu, kad išdo globėjai, darydami knygų patikrinimą, dėl kelių dalykų reikalavę paaiškinimų ir paaiškinimus gavę patenkinančius.
P. J. Karasauskas pasiūlė išdo globėjų raportą priimt, kun. J. F. Baltusevičius parėmė. Priimtas vienbalsiai.
Prezidentas L. Šimutis aiškina, kad dr. kvotėjas dr. A. J. Valibus savo raportą prisiuntęs raštu. Jis pakvietė sekretorių V. T. Kvetką perskaityti daktaro kvotėjo raportą.
Dr. A. J. Valibui nedalyvaujant, sekretorius V. T. Kvetkas perskaitė jo raportą, kurs yra tokio turinio:

DAKTARO KVOTEJO RAPORTAS

SUPREME MEDICAL EXAMINER'S REPORT
(1st Half)—Semiannual Session

Mr. President, Reverend Father, and Board Members:
The following report is submitted for your acceptance. Due to factors controlled by God's laws, health, sickness and death are sources commencing with birth from the beginning of TIME. The stream of life runs its course, plagued by poverty, pestilence, and parasites down through the ages, yet, nevertheless, advancement of science from the cloistered monks' zealous efforts, apart from their saintliness, to modern research laboratories has indeed been a revelation of the ingenuity of mankind.
Sickness and accidents have decimated the peoples of the world more by far than the ravages of war and its casualties combined. In times of peril, inspired men appear to arise to bridge the chasm of despair, and new Angels of Mercy are discovered by tireless workers in the forms of Penicillin, Strepto-Mycin, Blood Plasma, Sulfa Drugs, Vaccine Viruses, and so on; that it is no wonder the first message delivered by cable telegraph by the inventor was to the effect, "What has God Wrought?"
Finis for the academic, and now cold figures which affect our way of life and the society of human beings grouped in fraternal organizations as well as insurance companies.

During the first half of this year, \$352.25 was spent by the Alliance for the examination of Sick, Deceased, and New Member blanks. At a fee of 25c, there was a combined total of 1409 blanks. Broken down, there were 1000 blanks representing sick members, both male and female. There was a ratio of 3 sick male members for every 1 female drawing sick benefits.

959 members were incapacitated by illness from January 1, 1949, to July 31, inclusive. Accidents lead as a prime cause of sickness, followed by Arthritis and thirdly, Hypertension or High Blood Pressure.

The scourge of the Grim Reaper disguised as the Angel of Death removed from our beloved "Fraternal" Group 130 members. Twelve more males died than females, or, 71 male to 59 female.

Heart Disease (58) was the biggest Killer-in number One position; Carcinoma (Cancer) is on the increase and occupies position number 2, or (24); Arterio-Sclerosis and Hypertension (18)—third; Anthra-Silicosis (Miners' Asthma)—fourth or 11; Accidental Deaths—fifth or (4); Broncho Pneumonia—sixth or (3); Diabetes—seventh or (2).

Our statistics are comparable to other Fraternal Groups. Heart Disease is the biggest menace, and is, no doubt, due to our way of life, with its constant worry, poor diet, nervous ailments, and lack of proper exercises (especially, riding in a machine a short distance when walking is the better choice).

Carcinoma (Cancer) is on the increase but hopes are held out with nationwide prevention programs as well as the potentialities of the radio-active substances employed in this atomic age.

The age group (60-65 years) showed the most deaths, or a total of 27; (65-70) group showed 25 deaths; (70-75 yr.) group accounted for 24 deaths. There were 17 deaths with no age furnished by the Lodge Secretary for my medical record, probably an oversight or indifference in filling out the deceased blank. However, it appears that the longevity span of life is still on the upgrade in our country as well as the society.

Between \$45,000 and \$50,000 have probably been paid out in death claims according to my official medical records, between January 1, 1949, to July 31 incl.

There was a total of 279 new members in this first half period although the figure could be closer to 300, if the Central Office would make a poor policy of accepting new members without medical inspection of the legally elected Medical Examiner (National). Overloading of the society with physically unfit would be hazardous and, eventually, there would be a heavy financial drain with an avalanche of death claims. Moreover, if applicants are improperly placed without regard to health, there could be a conspiracy in any society by officers banded together as a majority for favor-granting or a simple expediency of vote-gathering for election purposes. However, in our Fraternal Group there appears no such intent or motive. I mention these thoughts in a constructive vein for the good of the Alliance.

Of the new members there are 145 male and 134 female, with the male sex predominant although the reverse ration is preferable. Further, the highest number of new members approved was written in July, or (57), and in April (53) which speaks for efficient spade work of the field forces or organizers in the quest for members. During the present drive, most new members are the recently arrived displaced persons as well as members of branches of the Knights of Lithuania, who are most worthy prospects for our Catholic Fraternal Society.

Lodges located in Cicero, Ill., Philadelphia, Pa., Baltimore, Md., Chicago, Ill., Worcester, Mass., Cambridge, Mass., Rochester, N. Y., Hartford, Conn., as well as the Home Office (Lodge 222) have contributed the greatest percentage of the quota in the drive for new members. Probably, over \$300,000 in new policies have been granted due to teamwork of the staff of new organizers who are well acquainted with the new arrivals in our country. There were 128—\$1,000 new policies with 37—\$2,000 next, followed by 7—\$5,000, and 59—\$500 policies, and, down the line, not excluding 21—\$1500 ones.

25-30 year age bracket leads in new members or	(36)
0-5 year age bracket or	(33)
30-35 year age bracket or	(29)
40-45 year age bracket or	(28)
20-25 year age bracket or	(26)
15-20 year age bracket or	(26)
10-15 year age bracket or	(25)
45-50 year age bracket or	(19)
50-55 year age bracket or	(4)

(Bus daugiau)

VIETINĖS ŽINIOS

BERTAININIS LRKSA 4-TOS APSKRITIES SUSIRINKIMAS

Reguliaris bertaininis LRKSA 4-tos Penna apskrities kuopų atstovų susirinkimas įvyks sekmadienį, rugsėjo 25, Šv. Trejybės parapijos svetainėje, kamp. E. South ir Meade Sts., Wilkes-Barre, Pa.

Pradžią 2 P. M. Visi kuopų atstovai malonėkite dalyvauti susirinkime. Bus išduotas metinio išvažiavimo raportas, taipgi bus daugiau svarbių pranešimų ir svarstymų tolimesnės veiklos reikalais.

Kaip žinotė, sekančią vasarą įvyks 57 mūsų organizacijos seimas. Jau laikas ruoštis. Šioje aplinkėje dar yra kelios kuopos, kurios nepriklausia prie apskrities. Būtų gerai, kad sekančiam susirinkime šios kuopos išrinktų savo atstovus ir prisijautų apskrities susirinkimui. Šiame susirinkime turėsime rimtą pasvarstytį naujų narių prirašymo reikalus.

Juozas Venšauskas, pirm. Pranas Katilius, sekret.

LRKSA 17 KUOPOS NARIAMS

Reguliaris mėnesinis LRKSA 17-tos kuopos susirinkimas įvyks sekmadienį, rugsėjo 18, tuoj po sumos Šv. Trejybės parapijos svetainėje, Wilkes-Barre.

Visos narės ir nariai kviečiami dalyvauti susirinkime. Būtų gražu, kad nariai atvykdami iš susirinkimo atstovų naujų kandidatų įsirašymui.

Kurie esate atsilikę su duoklėmis, pasistengkite užsimokėti. Kuopos valdyba

LRKSA 1 KUOPOS NARIŲ DĖMESIUI

Reguliaris mėnesinis mūsų kuopos susirinkimas įvyks rugsėjo 18-tą, tuoj po sumos, Šv. Marijos parapijos svetainėje, Kingston'e.

Kviečiame visus narius ir narės dalyvauti. Turėsime svarbių pasitarimų kuopos ir organizacijos reikalais.

Walter Leliokas, pirmin. Alicija Venšauskienė, sekr.

A. A. Mirusiems

A. a. Petr. Zagarauskiene, gyv. 87 N. Grant St., Wilkes-Barre, Pa., numirė rugsėjo 6-tą, palaidota rugsėjo 9-tą iš Šv. Trejybės bažnyčios parapijos kapinėse, Bear Creek. Paliko vyrą, 7 dukteris, sūnų, 10 anūkių, 3 brolius ir 2 seseris.

A. a. Evelyn Satinskienė, gyv. 42 Mitchell St., Sebastopol, numirė rugsėjo 7-tą, palaidota iš Pittston'o Šv. Kazimiero bažnyčios parapijos kapinėse. Paliko 6 dukteris, 2 sūnus, 15 anūkių, 2 proanūkus ir seserį.

RINKTINĖS MALDAKNYGĖS

Kiekvienas Lietuvos Katalikas turi Galimybės Pasirinkti Gražiausią Lietuvos Kalbą išleista Maldaknygė Pristama Kaune. Pasaunaukite Praga.

DIDYSIS RAMBĖS SALTINIS. Surinko ir išleido kun. P. M. Juras. Kaina \$4.00. Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkštasis viršelis, papuosta lietuviško stiliaus kryžiumi. 106 paveikėliai, daug jų paimti iš Mišiolio. Evangelijos sekundieniams ir bažnytinėms šventėms. Noveņu 12. Litanijų 16. Vainikų maldų (karunkėlių) 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vienos lietuviškos maldos iš Mišiolio). Graudūs verkmatai. Daug įvairių maldų su atildais. Visi poteriai.

RAMBĖS SALTINIS. Surinko ir išleido kun. Pr. M. Juras. 544 pusl. Kaina \$3.00.

SVENTŪJŲ VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Mišauskas. Tai vienintelė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos ir giesmės su gaidomis taip, kad žmonės gali sekti kuniga maldose ir giedoti giesmes su choru. Kaina 15c. Imant nematiau 10 egzempliorių—10 centų.

ZYMAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS
DANGAUS ŽVAIGZDUŲ (su gaidomis) (originalai kaina \$1.50).....\$1.00
MALDŲ VAINIKELIS (originalai kaina 70 centų).....50
MALDŲ VAINIKELIS, juodais aparatais.....40

Kreipkitės į
"GARSO" ADMINISTRACIJĄ
73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

PLYMOUTH

PARAPIJOS VAKARIENE

Įvyks sekmadienį, rugsėjo 18, parapijos auditorijoje.

Vakariene bus teikiama nuo 4 val. P. M. Tikietas tik 1 doleris. Tikietus įsigykite iškalno, pas komiteto nars ir narius. Vakariene rengimo komiteto vadovybę sudaro: Elena Karašauskienė—pirmininkė; Mrs. Alex Oshirak—vicepirmininkė; kun. J. J. Kazlauskas—išdinininkas.

Ivairių komisijų narės: Mrs. John Urbanus, Mrs. Joseph Staudis, Mrs. Anna Slabinski, Mrs. Anna Lenio, Mrs. Tillie Yakovonis, Mrs. Frances Blaski, Mrs. Veronica Baltrushitis, Mrs. Emily Demko, Mrs. Peter Pecukonis, Mrs. Charles Laskoski, Mrs. M. Federowicz, Mrs. Stella Bogdon, Mrs. Peter Butsavage, Mrs. Mary Mack, Mrs. Peter Jakaloški, Mrs. William Sakalowski, Mrs. Alex Bakun, Mrs. I. M. Staudis, Mrs. John Bender, Miss Helen Bender, Miss Nellie Jejunas, Mrs. Vincent Turcin, Mrs. John Maslowski, Mrs. Andrew Sherman, Mrs. Al Burdulis, Mrs. William Pacropis, Mrs. Anne Molitoris, Mrs. Veronika Mažeika, Mrs. Veronica Yenas, Mrs. William Nowalis, Miss Anne Chesnalavage, Mrs. Joseph Sabol, Mrs. Alvina Crusch, Mrs. August Sabalis, Mrs. Eva Šliauzis, Mrs. Stanley Balazsis, Mrs. Elizabeth Maczuga.

Publikacijos komisijos pirmininkė Miss Anna Lowery.

KUN. KAZLAUSKAS PERKELTAS Į HAZLETON

Ilgametis Plymouth'o Šv. Kazimiero parapijos asistentas kun. Jonas J. Kazlauskas Jo Ekselencijos vyskupo William J. Hafer pareidymu perkeltas į italų Our Lady of Mount Carmel parapiją Hazleton, Pa. Klebonui A. J. Sinkevičiui nauju asistentu paskirtas kun. John J. Dastick, iškviol buvęs vikaru St. Michael's parapijoje, Hoban Heights.

—Viską griauančios pikto bangos siaučia ir užlieja žemę, grąšina sunaikinti visa kas gyva. Kur yra šios pikto jėgos šaltinis? —Tavo sieloje. Prof. V. Stanka

NAUJAS LIETUVIS PROFESIONALAS



Adv. Adomas Gregoris

Advokato Adomo ir slaugės Emilijos Puidokaitės Gregorių sūnus Adomas sekmingai išlaikė Maryland valstijos egzaminus. Adomas yra baigęs Loyola kolegiją ir University of Maryland Law School. Advokato motina Emilija Gregorienė yra LRKSA 13-tos kuopos pirmininkė.

Naujam profesionalui advokatui Adomui Gregoriui linkime geriausių pasiekimų!

NUMIRE TERESE BROGIENE

Waterbury, Conn.—Buvusi ilgametė LRKSA 91 kuopos raštininkė a. a. Teresė Brogienė palaidota rugsėjo 5-tą iš Šv. Juozapo bažnyčios parapijos kapinėse. Bažnyčioje už velionės sielą atnašauta trejos Mišios.

Paliko nuliūdime vyrą Juozą, sūnų ir marčią, tėvą ir gimines. Te ilsis Viešpaties ramybėje! Rap.

LRKSA 47 KUOPOS NARIAMS

MT. CARMEL, Pa.—LRKSA 47-tos kuopos susirinkimas įvyks sekmadienį, rugsėjo 18, 1949, tuoj po Sumos parapijos mokyklos patalpose.

Visi nariai bei narės yra kviečiami atsilankyti. Bus priimama dividendų išmokėjimo lapeliai užsimokant duokles. Taipgi bus svarstoma apie dabartinį naujų narių prirašymo vajų.

Kuopos Raštininkas

Kolchozų vardas sovietinėje terminologijoje pakeistas kolūkišiais, kolchozininkai — kolūkiečiai.

BALF VAIDMUO STUDENTIJOS GYVENIME AUSTRIJOJE

Innsbrucko lietuvių studentų vaizdas nebūtų pilnas, jei atskiru straipsniu nebūtų paminėta BOLF veikla ir nuveikti darbai. Ketverių metų bėgyje BOLF tapo kiekvienam lietuviui studentui daug reikiama sąvoka. Perėmęs studentų šalpos darbą BOLF tapo vieninteliu ir svarbiausiu lietuvių studentų globėjuru ir užtarėju jų nelengvoje kovoje su tremties gyvenimo sunkumais. Be BOLF paramos studijos Innsbrucke nebūtų imanomos ir jei nebūtų BOLF stipendijų, daugumai studentų tektų atsiskaityti nuo studijų ir ieškotis įvairių uždarbio galimybių. B. A. L. F. savo stipendijomis ir mairto, suintinantis sudarė tas sąlygas, kuriose lietuvių studentai galėjo studijuoti. Galima drąsiai tvirtinti, kad 26 jauni lietuvių daktarai, kurie baigė Innsbrucko universitetą, yra taip pat BOLF nuopelnas ir visų tų jaunųjų inteligentų studijos BOLF užėmė labai svarbią vietą.

Geriausias BOLF vaidmenį charakterizuotumėm pacitavę ištraukę iš studentų laikrašio "Sambūris" 1947 m. gegužės mėn., kur taip rašoma apie BOLF: "Kiekvienu metu, kai mūsų padėtis pasunkėja, kai mums prietūksta maisto ir drabužių, kai kyla nauji materialiniai sunkumai, mes tuoj kreipiamės į BOLF, nes žinoma, kad tik iš ten mums gali ateiti parama ir tik BOLF gali išspręsti mūsų materialines problemas."

Nuo kun. dr. Končiaus apsilankymo Innsbrucke prasidėjo vaisingas BOLF darbas Austrijoje. Siunčiamoms gėrybėms skirstyti buvo įsteigtas specialus BOLF igaliojinio studentų reikalams postas. Pirmuoju igaliojiniu buvo kun. dr. Petras Bačiņskas, kuris su dideliu pasiaukojimu suorganizavo studentų šalpos darbą Austrijoje ir paauglė tam daug laiko ir darbo. Pasitraukus jam iš tų pareigų igaliojiniu darba perėmė dipl. ekon. St. Balys, kuris tą darbą dirbo su didele energija ir nuosirdžiu studentų reikalų supratimu.

Tiesa 1949. 6. 18: min. tarybos pirmininko Gedvilo pavaduotojas yra rusas V. J. Pisarevas. Žemės ūkio min. pavaduotojas Montčinskas.

BOLF veikla ir parama stiprino mus kitų tautybių akivaizdoje. Nė viena tautybių, esančių tremtyje negalėjo pasigirti

Zelineople.—Rugsėjo 12-tą lėktuovo nelaimėje žuvo John Miklaivis, 27 metų amžiaus.

Tiesa 1949. 6. 18: furbarko valsčiuje yra 36 kolchozai. Gruzdžių valsčiuje visos sukollektivintos.

Senas filosofas paklausė: — Apie ką naudingiausia galvoti? — Galvok apie žvaigždes. Jauna mergaitė paklausė: — Kaip dainuoti, kad daina išsilieči gražiausiai? — Dainuok žvaigždėms. Prof. V. Stanka

KATEKIZMAS

ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE

Parašė Kun. M. J. Duffy, vertė kun. J. K. Mišauskas

SESTOJI LAIDA

Kaina: 20c už vieną; 15c perkant 5 ar daugiau

Kadangi mūsų šeimijos vaikų dalis gimtinės kalbos nemoka, tad mokytojams bei mokytojoms prisielina tikėjimo dalykus aiškinti lietuvių ir anglų kalba. Tokioms pamokoms ir išleistas šis Katekizmas. Vienas puslapis anglų kalba, kitas—lietuvių. Klausimai ir atsakymai trumpi ir lengvučiai.

Užsisakant kreipkitės į "GARSO" ADMINISTRACIJĄ 73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

ŠV. PRANCIŠKAUS VIENUOLYNO RĖMĖJŲ SEIMAS

Sekmadienis, rugpjūčio 28, kvietė seimo atstovus dalyvauti 1949, visados liks istoriška diena. Mat, tą dieną Šv. Pranciškaus vienuolyne Pittsburghe įvyko Rėmėjų jubiliejinis seimas ir iškilmingai pašventinta žemė naujosios koplyčios statybai.

Lipome į kalną koplyčios varpų lydimi, kur seselių ir geradarių būriai stovėjo klausydami Seselių choro giesmių aidų. Žemės šventinimo apeigas atliko kun. M. Kazėnas, asistuojant kapelionui kun. J. Skrypkui. Čia pat dalyvavo kun. J. Mišius, kun. A. Jurgutis, kun. Herdegen, kun. Karaveckas, kun. Girdis, kun. Sadauskas ir iš Kennebunkport, Maine, Tėvai Pranciškoniai kun. J. Vaškys ir kun. P. Giedgaudas. Kun. Vaškys pamokslė apibūdino vienuolyno darbuotų Dievo garbei ir žmonių gerovei.

Seimas buvo pradėtas iškilmingai 10:00 ryte šv. Mišiomis, kurias atnašavo vienuolyno kapelionas kun. J. V. Skrypkus už gyvus ir mirusius rėmėjus seselių koplyčioje.

Sventinimui pasibaigus visi susirinkome į koplytėlę dėl palaiminimo Šv. Sakramentu.

Po Mišių buvome visi pakviesti pietums mokyklos kafeterijoje. Nustebau pamatęs delegatų iš Chicago, Detroit, Amsterdam, DuBois ir Pittsburgho. Be galo linkmsa buvo pamatyt tokį didelį būrį geraširdžių prietelių.

Rėmėjų 25 m. jubiliejaus bankiete, kuris įvyko kafeterijoje, buvo pagerbtos rėmėjų organizatorės p. Pūkelienė ir p. Mazeļauskienė, visi rėmėjai ir dvasiškiai, kurie darbai, žodžiais, ir aukomis prisidėjo prie Šv. Pranciškaus vienuolyno gerovės.

Antrą val. pradėta seimo sesijos malda, kurią atkalbėjo kun. J. Skrypkus.

Po programos, kurią išpildė seselės, kiekvienam svečiui buvo suteikta dovanėlė, kaip padėkos ir pagarbos ženklas.

XVIII seimo prezidentą sudarė: pirm. p. Eva Miller (Pittsburgh, Pa.); I vice pirm. — p. Anastazija Snarskis (Chicago, Ill.); II vice pirm. — p. Ona Brady (Maspeth, N. Y.); rašt.— p. Izabelle Puskunigis (Munhall, Pa.); rašt. padėjėja—p. Edna Gustis (Amsterdam, N. Y.).

Rezoliucijų komisija: kun. P. Giedgaudas (Maine), p. B. Pivarrūnas (Pittsburgh, Pa.), p. A. Petraitis (Espen, Pa.)

Ižanginę kalbą pasakė kapelionas kun. J. Skrypkus apibūdinamas rėmėjų nuveiktus darbus dvidešimt penkių metų laikotarpy. Taipogi tarė pagarbos žodį rėmėjų organizatorei p. Julijai Pūkelienei ir jos padėjėjai p. Marijonai Mazeljauskienei, kurios uoliai darbuos vienuolyno gerovei. Jubiliejatėms tuo tarpu garbės gėles prisegė seimo pirmininkė ponja Millerienė. Kapelionas taip pat ragino pasilikti ištikimais ir uoliais rėmėjais artėjančiam seselių statybos darbe.

Motina Dovyda visų sesučių vardu nuosirdžiai dėkojo dalyviams už atvykimą ir visokeriopą paramą vienuolyno naudai. Motinėle pateikė smulkmeniškus naujos koplyčios statybos planus. Planai baigti ir nuo J. E. vyskupo Hugh C. Boyle gautas leidimas pradėti statybą. Taipgi gautas vyskupo palaiminimas seimo dalyviams ir rėmėjams. Po to sekė Motinėles finansinis raportas, kuris buvo vienbalsiai priimtas.

Sekė skyrių raportai. Aukų per seimą surinkta iš viso \$3,478.85.

Svarstymams užsibaigus, gerb. kun. J. Skrypkus nuosirdžiai padėkoti.

Sesijos prasidės 10:00 a. m. čia pat salėje prie bažnyčios.

Kun. K. A. Vasyus, Kunigų Vienybės pirmininkas

Geriausias BOLF vaidmenį charakterizuotumėm pacitavę ištraukę iš studentų laikrašio "Sambūris" 1947 m. gegužės mėn., kur taip rašoma apie BOLF: "Kiekvienu metu, kai mūsų padėtis pasunkėja, kai mums prietūksta maisto ir drabužių, kai kyla nauji materialiniai sunkumai, mes tuoj kreipiamės į BOLF, nes žinoma, kad tik iš ten mums gali ateiti parama ir tik BOLF gali išspręsti mūsų materialines problemas."

Senesniai atvykęs į Ameriką 15 metų berniukas našlaitis Kazimieras Černiauskas, gimęs Rietave, Lietuvoje, jo tėvo vardas Mykolas, pamotės pavardė Grauslienė, gyvenęs Pupčiuose, ieško giminių Amerikoje, kurie galėtų jį paimti tolimesnei globai.

Geriausias BOLF vaidmenį charakterizuotumėm pacitavę ištraukę iš studentų laikrašio "Sambūris" 1947 m. gegužės mėn., kur taip rašoma apie BOLF: "Kiekvienu metu, kai mūsų padėtis pasunkėja, kai mums prietūksta maisto ir drabužių, kai kyla nauji materialiniai sunkumai, mes tuoj kreipiamės į BOLF, nes žinoma, kad tik iš ten mums gali ateiti parama ir tik BOLF gali išspręsti mūsų materialines problemas."

Gimines prašome atsiiepti į United Lithuanian Relief Fund of America, Inc., 105 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

Geriausias BOLF vaidmenį charakterizuotumėm pacitavę ištraukę iš studentų laikrašio "Sambūris" 1947 m. gegužės mėn., kur taip rašoma apie BOLF: "Kiekvienu metu, kai mūsų padėtis pasunkėja, kai mums prietūksta maisto ir drabužių, kai kyla nauji materialiniai sunkumai, mes tuoj kreipiamės į BOLF, nes žinoma, kad tik iš ten mums gali ateiti parama ir tik BOLF gali išspręsti mūsų materialines problemas."

Senesniai atvykęs į Ameriką 15 metų berniukas našlaitis Kazimieras Černiauskas, gimęs Rietave, Lietuvoje, jo tėvo vardas Mykolas, pamotės pavardė Grauslienė, gyvenęs Pupčiuose, ieško giminių Amerikoje, kurie galėtų jį paimti tolimesnei globai.

Geriausias BOLF vaidmenį charakterizuotumėm pacitavę ištraukę iš studentų laikrašio "Sambūris" 1947 m. gegužės mėn., kur taip rašoma apie BOLF: "Kiekvienu metu, kai mūsų padėtis pasunkėja, kai mums prietūksta maisto ir drabužių, kai kyla nauji materialiniai sunkumai, mes tuoj kreipiamės į BOLF, nes žinoma, kad tik iš ten mums gali ateiti parama ir tik BOLF gali išspręsti mūsų materialines problemas."

Gimines prašome atsiiepti į United Lithuanian Relief Fund of America, Inc., 105 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

Geriausias BOLF vaidmenį charakterizuotumėm pacitavę ištraukę iš studentų laikrašio "Sambūris" 1947 m. gegužės mėn., kur taip rašoma apie BOLF: "Kiekvienu metu, kai mūsų padėtis pasunkėja, kai mums prietūksta maisto ir drabužių, kai kyla nauji materialiniai sunkumai, mes tuoj kreipiamės į BOLF, nes žinoma, kad tik iš ten mums gali ateiti parama ir tik BOLF gali išspręsti mūsų materialines problemas."

Gimines prašome atsiiepti į United Lithuanian Relief Fund of America, Inc., 105 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

Geriausias BOLF vaidmenį charakterizuotumėm pacitavę ištraukę iš studentų laikrašio "Sambūris" 1947 m. gegužės mėn., kur taip rašoma apie BOLF: "Kiekvienu metu, kai mūsų padėtis pasunkėja, kai mums prietūksta maisto ir drabužių, kai kyla nauji materialiniai sunkumai, mes tuoj kreipiamės į BOLF, nes žinoma, kad tik iš ten mums gali ateiti parama ir tik BOLF gali išspręsti mūsų materialines problemas."

Gimines prašome atsiiepti į United Lithuanian Relief Fund of America, Inc., 105 Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

"GARSO" KNYGYNE

GALITE GAUTI SIAS KNYGAS

SVENTASIS RASTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS. J. E. Arkiv. J. Skvirecko vertimas. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturias evangelijas; Apustalu Darbų aprašymą; laisvą Apustalų; ses. Pavilo, Šv. Jokūbo, Šv. Jono, Šv. Judo ir gilių ateinančių iš nuo pasaulio dalykų Anreiskima, surašyta apustalo Šv. Jono. Naujame Testamente yra surašyta Viešpaties Jėzaus darbai ir stebėklai.

SVENTASIS RASTAS tai yra KNYGA knygy. Todėl patys užsisakykite jį ir užsakykite mūsų broliams, kurie yra karu audrų išlaskyti. Jie yra labai išsiliegi lietuviškų knygy. Stipriais audkle aparatais \$3.00; popieriniams viršeliams—\$2.00.

ANGLISKAI-LIETUVISKAS ZODYNAS (English-Lithuanian Dictionary). Mes siūlome jums Angliskai-Lietuvišką žodyną, kuris yra laikomas vienas iš geriausių. Jo formatas—dydis: 6 coliai per 4", 409 puslapiai; kietais stipriais audkle aparatais. Paruodavo po \$4.00; dabar mes jums siūlome bargena—atiduodame už \$3.00.

SVENTŪJŲ GYVENIMAI—Skaitymai Kiekvienai Dienai. Knyga turi netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais aparatais su aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik \$4.00.

THE STORY OF LITHUANIA—Nauja Lietuvos istorija. Parašė kun. Tomas Chase (Čižauskas). Išleido Strafford House, Inc. Zemplapai, kromologija. 390 pusl. Kaina \$3.50.

"VAI LĖKITE DAINOS"—Gražiausių Liudies Dainų Rinkinys. Parašė kun. J. Dabrila. Papildyta rinkinį išleido kun. Pr. Juras. Kaina 220 puslapių, nedidelio formato. Telpa 233 gražiausios populiariausios liudies dainos. Kaina 1 (vienas) doleris.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIECIU? Tai yra labai naudinga knygtė, kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybės antrusius popierius. Joje yra trumpai suglausti klausimai ir atsakymai anglų ir lietuvių kalbose. Knygtė mažo formato. Gali moters ja įsidėti į riddikuli (pocketbook). Didelės raidės, spauda aiški. Kaina 25 centai.

"KUR BAKUŽĖ SAMANOTA"—Pasakų Knyga. Parašė A. Vaitulaitis. Šioje apysakų knygoje "KUR BAKUŽĖ SAMANOTA" telpa be galo idomii 12 istorijų ir 12 pasakų, kaip tai: "PABEGELIAI", "LOKYS IR VOVERE", "OZIO BALSAS", "ADOMAS IR IEVA", "UODAS", "POPEZIAUS PAUKSTYTĖ", "SENAS KARVELIS ALEKSANDRAS", "ŽIOGU DAINA" ir tt. Knyga 288 puslapiai. Kaina \$2.00.

POEZIJA. Jurgio Baltrusaičio eilėraščių. Spaudai parengė J. Aistis. Išleido kun. Pr. M. Juras. Kaina \$2.00.

PRANASYSTĖS APIE PASAULIO PABAIGĄ. Parašė kun. Pr. M. Juras. 109 pusl. Kaina \$1.00.

PRIE VILTIES KRYŽIAUS. Parašė kun. dr. J. Prunskis. Išleido kun. Pr. M. Juras. 140 pusl. Kaina \$1.00.

Užsisakant kreipkitės į "GARSO" ADMINISTRACIJĄ 73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.